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 گواهی می شود فاکتور بلوک سیلندر 
به شماره ۹۶۱۷۲۱۰۳۸ و به شماره موتور 

 ۱۲۴۸۴۰۸۳۷۱۵ مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت  خودرو  هیوندای  i30  رنگ مشکی روغنی 
 مدل ۲۰۱۰ به شماره پلاک ایران ۱۰ - ۱۴۱ ط ۱۱ 

 و شماره موتور G4GCA812868 و شماره شاسی
 KMHDC51EBAU257127 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  پژو  206TU3  رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۳۲۵ م ۳۴ 

 و شماره موتور 182A0011274 و شماره شاسی
 NAAP03EEXHJ502047 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت بازرگانی به شماره ۱۴۰۱۰۸۴۱۸۸۵ متعلق به 

 با کدملی ۰۰۷۱۹۱۱۲۳۵ 
 که تاریخ اعتبار آن ۱۴۰۲/۰۸/۰۷ می باشد مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز و کلیه اسناد  خودرو  پژو  ۴۰۵  جی ال ایکس آی  
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران

 ۵۵ - ۹۳۲ و ۶۵ و شماره موتور ۱۲۴۸۹۰۳۰۱۵۳ و شماره 
شاسی NAAM01CA7AE866485 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  سایپا  131SX  رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۶۵ - ۶۹۷ م ۲۷  و شماره موتور 

 S1412291102616 ۴۵۸۵۹۴۸ و شماره شاسی 
 به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بودجه پیشنهادی و چالش های پیش رو
۴- تحولات جاری سیاســی در عرصه داخلی و منطقه ای و بین المللی نیز افق 
پیش روی اقتصاد کشور را با ابهام بیشتری دست به گریبان کرده است. اثر مستقیم 
و جدی مناســبات بین المللی بر قیمت ارز و صادرات نفت و دیگر تولیدات کشور و 
واردات اقلام ضروری موضوعی نیســت که بتوان بر آن چشم بست. برجام هم در 
کماســت. در این شرایط که نوســان دائمی قیمت کالاهای اساسی و دارو موجب 
نارضایتی گســترده ای شده است، مشخص نیســت تمهیدات پیش بینی شده برای 
مقابله با این وضعیت چگونه می تواند اجرائی شود؟ افزون بر این دست از مباحث، 
پیش بینی شده انتخابات مجلس شورای اســلامی در اسفندماه ۱۴۰۲ برگزار شود. 
درحالی که کشــور با تورم لگام گســیخته، گرانی، بی کاری، مســئله مسکن و گرانی 
مســکن، افزایش بهای اجاره واحدهای اســتیجاری و رکود در تولید روبه روست و 

نتیجه اســتمرار این وضعیت افزایش شــکاف های موجود است، مشخص نیست 
سیاســت های عمومی کشور چگونه می تواند امید را به کشور بازگرداند؟ آن هم در 

شرایطی که کمتر نشانه ای از تغییر در سیاست های جاری مشاهده می شود.
درباره  شخصیتی ملی

یکی از این نمونه ها حســین الحسینی، رئیس سابق پارلمان لبنان بود که هفته 
گذشــته در ۸۶ ســالگی از دنیا رفت. بعد از درگذشت او، ســه روز در لبنان عزای 
عمومی اعلام شــد و همه احزاب و جناح های سیاسی لبنان پیام تسلیت دادند و 

در عالی ترین سطوح در مراسم تشییع او شرکت کردند.
الحســینی از ســال ۱۹۷۲ وارد مجلس لبنان شد و کرســی نمایندگی منطقه 
شــمال شــرقی (بعلبک و هرمل) را به مدت ۳۶ ســال بدون رقیب حفظ کرد و 
زمانــی که روند اداره امور را خلاف مصالح ملی دید، به رغم محبوبیت مردمی، از 
نمایندگی مجلس کنار رفت. او که از ســال ۱۹۸۴تا ۱۹۹۲ ریاســت پارلمان را هم 
بر عهده داشــت، به عنوان معمار توافق نامه طائف در سال ۱۹۹۰ و خاتمه دهنده 
جنگ های داخلی لبنان شناخته می شد که در همکاری نزدیک با دیگر طرف های 

لبنانــی و خارجی به آن دســت یافت. وی از دوســتان نزدیک امام موســی صدر 
و همــکاران او در تشــکیل مجلــس اعلای شــیعیان و مجلس یــاری جنوب و 
حرکه المحرومین و همراهان شــهید چمران در تأسیس جنبش امل بود. من این 
شانس را داشتم که ملاقات هایی با او داشته باشم. فردی مبادی به آداب، محترم، 
صادق و مستقل بود. الحسینی شناختی تحسین برانگیز از تاریخ لبنان و موقعیت 
آن در منطقه داشت. تحلیل های او راهبردی، دقیق و عمیق بود و معمولا زوایای 
جدیــدی از هــر پدیده سیاســی و اجتماعی را به روی مخاطب بــاز می کرد و به 
معنــای واقعی کلمه ملی و میهنی بود. یکــی از ویژگی های ممتاز او این بود که 

تا آخر عمر مستقل ماند.
متأســفانه در چند دهه اخیر برخی افراد و جریان های سیاسی در ایران، تعامل 
سازنده ای با او نداشــتند و از ظرفیت این شخصیت برجسته بهره لازم را نبردند و 

تمایلی به حضور او در معادلات سیاسی و منطقه ای از خود نشان ندادند.

متحدان غربی اوکراین توافق کرده اند تا در دور جدید کمك های 
نظامی خود در آســتانه یك سالگی جنگ اوکراین، تسلیحات نظامی 
جدیــدی در اختیار این کشــور قرار دهند، امــا مهم ترین موضوع در 
این میان هنوز حل نشــده اســت؛ آیا این تســلیحات نظامی شامل 
تانك های پیشرفته و سنگین هم می شود یا خیر؟ تعیین تکلیف این 
مســئله به حل اختلاف آلمان و ایالات متحده بستگی دارد. توافق 
بر ســر اختصاص کمك های بیشــتر به اوکراین، در پی ســخنرانی 
رئیس جمهوری اوکراین در اجلاس داووس حاصل شــد و ۱۱ کشور 
اروپایی بعد از جلســه ای مشــترک در پایگاه نظامی تاپا در استونی، 
وعــده داده اند کمک هــای نظامی تازه ای را راهــی کی یف خواهند 
کرد. بریتانیا گفته اســت برای کمک به اوکرایــن در مقابله با ارتش 
روســیه، ۶۰۰ موشک بریمستون را به کی یف اهدا خواهد کرد. اعلام 
آمادگی این کشــورها در آســتانه اجلاس گروه اوکرایــن، در آلمان 
صورت گرفته بود که با شــرکت ۵۰ کشــور و با هدف افزایش کمک 
نظامی به کی یف برگزار شــد. علاوه بر بریتانیا، کشــورهای لهستان، 
لتونی، لیتوانی، دانمارک، جمهوری چک، استونی، هلند و اسلواکی 
نیز وعده کمک های بیشتر داده اند. بر اساس بیانیه مشترکی که پس 
از این دیدار صادر شــده، فهرســت کمک های موعود این کشورها، 
به جز هلند، به این شــرح اســت: بریتانیا: ۶۰۰ موشــک بریمستون، 
دانمارک: ۱۹ هویتزر سزار ساخت فرانسه، استونی: مهمات، هویتزر، 
موشــک های ضد تانک و خودروهای پشتیبانی، لتونی: سیستم دفاع 
هوایی اســتینگر، دو هلیکوپتر و چند پهپاد، لیتوانی: مسلســل های 
ضدهوایی و دو هلیکوپتر، لهستان: مسلسل ضدهوایی اس ۶۰ و ۷۰ 
هزار قطعه مهمات، جمهوری چک: هویتزر و نفربرهای زرهی، هلند 
نیز قرار است روز جمعه فهرســت کمک های نظامی خود را اعلام 
کند.بن والاس، وزیر دفاع بریتانیا، در ســفری که به اســتونی داشت، 
گفت: «وقت آن اســت که از فرصت به  وجود آمده با دســتاوردهای 
اوکراین در جنگ اســتفاده کنیم و روسیه را عقب برانیم و از اوکراین 
خــارج کنیم».ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهــوری اوکراین نیز از 
طریــق ویدئو کنفرانس از کشــورهای متحد خود خواســت تا روند 

تصمیم گیری خود را درباره کمک نظامی به این کشور تسریع کنند. او 
گفت: «واکسن مقابله با استبداد روسیه در دسترس است».

فارغ از کمک اعلام شــده نظامی که ارزشــی چند میلیارد دلاری 
دارد، پرسش اصلی کماکان باقی است؛ اینکه در نهایت هیچ کشوری 
با ارســال تانک های ســنگین مورد نیاز اوکراین موافقت خواهد کرد 
یا نه؟ اوکراین از متحدان خود خواســته تانک های لئوپارد ســاخت 
آلمان را برای افزودن به آرایش نظامی خود در خط مقدم، در اختیار 
این کشــور بگذارند. اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان، برای تأمین 
مســتقیم یا غیر مستقیم این درخواســت تحت فشار فزاینده داخلی 
و بین المللی است.لهســتان و فنلاند هر دو قول داده اند در صورت 
موافقت آلمان، تانک های لئوپارد خود را در اختیار اوکراین بگذارند. 
ماتئوش موراویسکی، نخســت وزیر لهستان، گفته است به موافقت 
آلمان برای صادرات تانک های لئوپارد از کشــورهای ثالث «نســبتا 
خوش بین» اســت. یک منبع آگاه در دولت آلمان به رویترز گفته که 
این کشور هنوز از کشورهای ثالث درخواستی برای ارسال تانک های 
ساخت آلمان به اوکراین دریافت نکرده است. بریتانیا اولین کشوری 
بود که با موافقت برای ارسال ۱۴ تانک «چلنجر ۲ اس» در این زمینه 
پا پیش گذاشت. در این میان، برلین اعلام کرد برای تحویل تانک های 
ساخت آلمان به اوکراین برای مقابله با تهاجم روسیه، به چراغ سبز 
کشــورهای متحد نیاز دارد. در همین حال، وزیران دفاع اعضای ناتو 
و دیگر کشــورها، روز جمعه در آلمان ملاقات کردند تا درباره کمک 
نظامی به اوکراین مذاکره کنند. این ملاقات هم زمان با هشــدارهای 
روســیه درباره تقویت حضور نظامی خود در اوکراین و تشدید کنترل 
خود بر سرزمین های شــرق و جنوب اوکراین است که پیش تر اعلام 
کرده ضمیمه خاک خود کرده است، اما کنترل کاملی روی آنها ندارد. 
ایالات متحده آمریکا و فنلاند قبل از جلسه در پایگاه هوایی رامشتاین 
در آلمان، از ارائه بسته های بزرگ کمک نظامی به اوکراین خبر دادند. 
هدف اصلی نشست این بود که آیا برلین به کشورهای دیگر اروپایی 
که تانک های آلمانی «لئوپــارد ۲» را در اختیار دارند، اجازه می دهد 
آنها را به اوکراین صادر کنند یا خیر؟ بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع 

آلمان، گفته کــه نمی داند چه زمانی دربــاره تانک ها تصمیم گیری 
می شود، اما آلمان آماده است تا در صورت توافق متحدان، به سرعت 
وارد عمل شــود. پیســتوریوس گفت: «تمام جوانب مثبت و منفی 
باید به دقت ســنجیده شــود» و بدون آنکه جزئیات بیشتری بگوید، 
تأیید کرد مســئله صدور دوباره تانک های آلمانی به اوکراین از مبدأ 
کشــورهای دوم، در نشســت مورد بحث قرار گرفت، اما تصمیمی 
درباره آن اتخاذ نشــد. پیســتوریوس نام هیچ کشوری را که با تأمین 

تانک ها به اوکراین مخالف باشد، اعلام نکرد.
به نظر می رســد دولت اولاف شــولتس، صدر اعظــم آلمان، به 

دلیل نگرانی از تحرکات روسیه، درباره مجوز صدور دوباره تانک های 
ساخت آلمان به اوکراین مردد است. صدر اعظم سوسیال دموکرات 
آلمان همچنین به ارســال ســلاح هایی که ممکن اســت مسکو را 
تحریک کند، تمایلی ندارد. برخی کارشناســان غربی نیز این نگرانی 
را مطرح کرده اند که ممکن اســت روسیه تسلیحات پیشرفته غربی 
را تصرف کند و فناوری آنها را به دســت آورد. کرملین گفته اســت 
دادن تانک  به اوکراین کمکــی نخواهد کرد و تأکید کرد که «توهم» 
غرب مبنی بر اینکه اوکراین در میدان نبرد پیروز خواهد شد، پشیمانی 
به بار خواهد آورد. ولودمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین، در 

سخنانی در ابتدای نشست رامشــتاین، از کمک متحدان به اوکراین 
قدردانی کرد و گفت کی یف به کمک های بیشتری نیاز دارد. زلنسکی 
پیش تر تلویحا گفته بود آلمان دیگر کشــورها را از ارســال تانک به 
اوکراین بازمــی دارد. رئیس جمهوری اوکراین گفت: «باید ســرعت 
را افزایش دهیم و زمان باید به ســلاح ما تبدیل شــود. کرملین باید 
شکســت بخورد».ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، به رویترز گفت که 
حامیان اوکراین باید نه تنها بر ارســال تســلیحات جدید، بلکه تأمین 
مهمات برای سامانه های قدیمی تر و کمک به نگهداری آنها تمرکز 
کنند. لوید آســتین، وزیر دفاع آمریکا نیز در این نشست گفت روسیه 
در حــال جمع بندی، جذب نیرو و تلاش برای تجهیز مجدد اســت. 
او بــدون آنکه به تانک های لئوپارد اشــاره کند، گفــت: «الان زمان 
استراحت نیســت، بلکه زمان تقویت و تســریع است. چشم مردم 
اوکراین به ماست». یک منبع دولتی در آلمان گفته است در صورت 
موافقت ایالات متحده با ارسال تانک های «آبرامز»، برلین نیز درباره 
مســئله تانک های لئوپارد وارد عمل می شــود. اوکراین از این نگران 
است که زمستان به روســیه فرصت می دهد برای یک حمله بزرگ 
جدیــد، نیروهایش را آمــاده کند. به همین دلیل اســت که اوکراین 
تلاش می کند بر برلین فشــار بیاورد تا تانک های «لئوپارد» ســاخت 
آلمان را به اوکراین بفرستد. این نوع تانک در ارتش  کشورهای عضو 
ناتــو هم وجــود دارد، اما انتقال آنها به اوکرایــن به تصویب آلمان 
نیاز دارد. بســیاری از متحدان غربی برلیــن می گویند نگرانی آلمان 
نابجا ست و روســیه در حال حاضر به طور کامل درگیر جنگ است. 
کی یف می گوید بــرای دفع حملات روســیه و بازپس گیری مناطق 
اشغالی، به تانک های ســنگین نیاز دارد. آندری یرمک، رئیس اداره 
ریاست جمهوری اوکراین نوشــت: «وقتمان تمام شده، وقت جهان 
تمام شــده است. این مسئله  که آیا تانک به اوکراین فرستاده شود یا 
نه، باید ســریع حل شود. ما هزینه این تعلیق را با جان مردم اوکراین 
می پردازیم. نباید این طور باشد». برلین تاکنون مانع ارسال تانک های 
لئوپارد ۲ شده است؛ تانک هایی که به طور جدی می توانند به اوکراین 
کمک کنند. واشنگتن و بسیاری از متحدان غربی می گویند تانک های 
لئوپارد ساخت آلمان، تنها گزینه مناسبی است که به تعداد کافی در 
دسترس اند. آلمان در طول جنگ سرد هزاران تانک از این نوع تولید 
کرد و همچنان آنها را در اختیار دارد. بریتانیا اولین کشور غربی است 
که تانک های غربی به اوکراین می فرستد و با این اقدام لندن، فشارها 
بر برلین افزایش یافته اســت. بریتانیا قول تحویل ۱۴ تانک چلنجر را 
به اوکراین داده است، اما تانک های لئوپارد آلمان بهترین گزینه برای 

اوکراین در مقیاس بزرگ دانسته می شوند.

تکلیف مهم ترین بخش کمك هاي نظامي در نشست حامیان اوکراین هم روشن نشد

تانك هاي لئوپارد، گروگان اختلاف آلمان و آمریکا

براساس یک نظرســنجی جدید، نزدیک به دو ســوم مردم آمریکا از بررسی کنگره 
درباره اســناد محرمانه مکشوفه در منزل جو بایدن و دفتر کار سابق او در مقام معاون 
ریاست جمهوری حمایت می کنند. نظرسنجی یاهو نیوز/یوگاو نشان داد که ۳۹ درصد 
دموکرات ها، درصدی از افراد مستقل با گرایش دموکرات می خواهند فردی دیگر نامزد 
دموکرات ها برای ریاســت جمهوری ســال ۲۰۲۴ باشــد؛ درحالی که ۳۸ درصد گفتند 
بایدن را می خواهند. در ماه دســامبر، ۴۶ درصد دموکرات ها و افراد مســتقل  با گرایش 
دموکــرات، خواهان نامزدی بایدن و ۳۷ درصد خواهــان نامزدی «فردی دیگر» بودند 
که این نشــان دهنده کاهش حمایت از رئیس جمهوری فعلی است. علاوه براین تعداد 
کسانی که گفته اند «مطمئن نیستند» چه کسی را به عنوان نامزد دموکرات می خواهند، 
در ماه گذشته هفت درصد بیشتر شده اســت.این نظرسنجی در حالی انجام می شود 
که مریک گارلند، دادســتان کل، رابرت هور، بازرس ویژه را برای بررســی پرونده اسناد 
معرفی کرده است. کاخ ســفید به  دنبال تمایز میان اسناد مکشوفه در اقامتگاه بایدن 
و اســناد مکشوفه در مارالاگو است. تیم بایدن کشف این اسناد را به سرعت به مقام ها 
اطلاع داد؛ اما وکلای ترامپ بر ســر بازگرداندن اســناد موجود در خانه او با مقام های 
دولتی درگیر شدند.  با این حال، برخی از جمهوری خواهان مجلس نمایندگان، ازجمله 
جیمز کامر، رئیــس کمیته نظارت و پاســخ گویی مجلس، گفته انــد آنها می خواهند 
خودشــان درباره بایدن تحقیق کنند؛ چون به کســی که منصوب دادســتان کل باشد 
اعتماد ندارند. این نظرسنجی یک هفته پس از آن انجام شد که اسناد دوران معاونت 
ریاست جمهوری بایدن در خانه و دفترش، مرکز پن بایدن در دانشگاه پنسیلوانیا، کشف 
شــد. هر گروه رأی دهنده – شــامل ۵۲ درصد دموکرات ها، ۶۷ درصد مستقل ها و ۸۴ 
درصد جمهوری خواهان – از بررسی کنگره حمایت می کنند. این نظرسنجی بین ۱۲ تا 

۱۶ ژانویه انجام شــد و هزار و ۵۳۸ بزرگسال آمریکایی در آن شرکت کردند. علاوه براین 
تنها ۳۱ درصد بزرگسالان آمریکایی گفتند که کشف اسناد خانه بایدن به اندازه گنجینه 
اسناد محرمانه ای که در اقامتگاه مارالاگو دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق، کشف 
شد «جدی» نیست؛ درحالی که ۳۲ درصد گفتند این دو موضوع «به یک اندازه جدی»  
هستند؛ اما تنها ۲۱ درصد گفتند که آن اسناد «از اسناد ترامپ جدی تر است». در همین 
حال جو بایدن تأکید کرد که از نحوه رسیدگی به اسناد طبقه بندی شده در خانه و دفتر 
سابقش «پشیمان نیست» و معتقد است که این موضوع حل خواهد شد. بایدن هنگام 
بازدید از خســارات توفان در کالیفرنیا به خبرنگاران گفت: فکر می کنم متوجه خواهید 
شــد که چیزی در آنجا نیســت. من از این موضوع پشیمان نیستم. من آنچه را که وکلا 
بــه من می گویند، انجام می دهم. من تأکید می کنم این موضوع مهمی نیســت.مریک 
گارلند، دادستان کل، هفته گذشته پس از یافتن اسناد طبقه بندی شده در خانه بایدن و 
در دفتری در واشنگتن دی سی که او قبل از ریاست جمهوری از آن استفاده می کرد، یک 
مشــاور ویژه را برای بررسی این موضوع معرفی کرد. بایدن در جمع خبرنگاران گفت: 
با او کاملا در این پرونده همکاری می کنیم و مشــتاقانه منتظر حل ســریع این موضوع 
هستیم. او طبق دستور وکلایش عمل کرده است؛ چراکه آنها از او خواسته بودند اسناد 
را در جایی مخفی کند. او همچنین تأکید کرده که این اسناد پس از پیداشدن بلافاصله 
به آرشــیو ملی تحویل داده شــده اســت. تیم حقوقی بایدن هفته گذشته اذعان کرد 
که اسناد طبقه بندی شــده مربوط به دوران معاونت بایدن در دولت اوباماست که در 
خانه اش در دلاور پیدا شــده است. مشــاوران قضائی این پرونده قبلا دسته دیگری از 
اسناد طبقه بندی شــده را در محل سکونت او و در یکی از اندیشکده های واشنگتن که 

بایدن با آن ارتباط داشت، پیدا کردند.

 اعضای حزب  کارگر نیوزیلند که رهبر آن، جســیندا آردرن، اخیرا به طور ناگهانی 
اعلام کرد دیگر توان ماندن در پســت نخست وزیری را ندارد، به تنها نامزد جانشینی 
او یعنی کریس هیپکینز رأی دادند. هیپکینز که ۴۴ سال دارد، در سال ۲۰۰۸ به عنوان 
نماینده وارد پارلمان این کشــور شد و پس از شــیوع ویروس کرونا نیز به عنوان وزیر 
کووید۱۹ در کابینه جســیندا آردرن فعالیت داشت. نظرسنجی های اخیر از کاهش 
محبوبیت آردرن به پایین ترین سطح آن در شش سال اخیر حکایت دارند و در حالی 
که حامیان چپ گرای نخســت وزیر نیوزیلند دوره نخســت وزیری او را مورد تمجید 
قرار می دهند، واقعیت ها از جمله آمار و ارقام نشــان می دهد تورم این کشور در پی 
سیاســت های آردرن در حال افزایش بود. منتقــدان آردرن او را فردی می دانند که 
علاقه زیادی به ژســت های فمینیســتی دارد و همین امر باعث محبوبیت او میان 
رسانه ها شده است. آردرن گفته آخرین روز حضورش در رأس هیئت دولت نیوزیلند 

هفتم فوریه، حدود ۲۰ روز دیگر، خواهد بود.
حزب کارگر نیوزیلند که از حدود شش سال پیش جسیندا آردرن را در ۳۷ سالگی 
به عنوان جوان ترین رهبر جهان بر مســند نشــانده بود، پس از آنکه او در اظهاراتی 
ناگهانی از کناره گیری خود تنها چند ماه مانده به انتخابات سراســری خبر داد، ناچار 
شد فورا تشکیل جلسه داده و برای جانشینی او تصمیم گیری کند. انتخابات سراسری 
نیوزیلند ماه اکتبر امســال برگزار خواهد شــد و هنوز کاملا معلوم نیست آیا کریس 
هیپکینز تا زمان انتخابات یا حتی پیش از آن ریاست دولت را در دست خواهد داشت 
یا قرار اســت او کاندیدای حزب کارگر برای انتخابات اکتبر لقب گیرد. جسیندا آردرن 
در ســخنرانی خود خطاب به مردم کشــور گفت تصمیم به کناره گیری را در خلال 
تعطیلات تابستانی امسال گرفته اســت: «امیدوار بودم بتوانم در خودم قدرتی پیدا 

کنم که این مدت زمان را هم خدمت کنم، اما نتوانستم و اگر چنین کنم در حقیقت 
قصور خدمت در حق نیوزیلند خواهد بود».

کریس هیپکینز بعد از فروکش کــردن دوران پرتنش کرونا، به عنوان وزیر پلیس، 
آمــوزش و خدمات عمومی به کار خود در هیئت دولــت آردرن ادامه داد و اکنون 
دست کم برای هفت، هشت ماه جانشــین او در رأس هیئت دولت نیوزیلند خواهد 

شد.
قرار اســت تشــریفات رســمی معرفی او به عنــوان رهبر جدید حــزب کارگر و 
نخســت وزیر آتی امروز در جلسه ای رســمی در مجلس نمایندگان نیوزیلند برگزار 
شود. جســیندا آردرن هم قرار است روز هفتم فوریه استعفای خود را رسما تقدیم 
فرماندار کل نیوزیلند کند و او هم به نیابت از چارلز ســوم، پادشــاه بریتانیا، رســما 

نخست وزیر جانشین را معرفی می کند.
با این حال، پیش بینی می شود اگر کریس هیپکینز بخواهد مسند نخست وزیری را 
برای حزب کارگر در انتخابات ماه اکتبر حفظ کند، مســیر بسیار دشواری در چند ماه 
آینده پیش رو خواهد داشت؛ چرا که تورم چشمگیر و افزایش شکاف طبقاتی در میان 

جامعه نیوزیلند، محبوبیت حزب حاکم را به شدت کاهش داده است.
انتخابات سراســری نیوزیلند قرار اســت ۱۴ اکتبر امسال برگزار شود. نیوزیلند هر 
سه ســال یک بار انتخابات سراســری برگزار می کند. رأی دهندگان به دو شکل رأی 
می دهند؛ یک رأی برای حزب مورد علاقه شــان و رأی دیگــر برای نماینده پارلمان. 
اما بخشــی از کرسی های پارلمان برای نماینده های مائوری کنار گذاشته شده اند. به 
دلیل تعدد احزاب معمولا یک حزب به تنهایی قادر به کســب ۵۰ درصد آرا نیست 

و به همین دلیل احزاب باید برای تشکیل دولت با یکدیگر همکاری و ائتلاف کنند.

حمایت دموکرات ها از بایدن کاهش یافته است
دردسرهاي اسناد محرمانه

نخست وزیر آینده نیوزیلند انتخاب شد
«هیپکینز» جانشین «آردرن»

ادامه از صفحه اول


